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 Obec Zemplínska Široká, Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

Zápisnica 

z  obecného zastupiteľstva v Zemplínskej Širokej dňa 24.04.2025 o 17.00 hod. na OcÚ. 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny    11/0 

Zapisovateľka: Ing. Iveta Havranová 

 

 

PROGRAM: 
1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Voľba komisií. 

3. Kontrola plnenia uznesení. 

4. Schválenie Štatútu obce. 

5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

6. Sadzobník úhrad za nájom majetku obce. 

7. Návrh - VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie 

pyrotechnických výrobkov na území obce Zemplínska Široká. 

8. Návrh - VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

9. Návrh - VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Zemplínska Široká. 

10. Návrh - VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou Zemplínska 

Široká. 

11. Návrh - VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

12. VZN obce  - zrušenie VZN č. 3/2009 a č. 3/2020.  

13. VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

14. VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

15. VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

16. VZN obce – zrušenie VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné účely obce 

Zemplínska Široká. 

17. Správa hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly. 

18. Informácia o čerpaní rozpočtu k 04/2025.  

19. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 2024. 

20. Návrh záverečného účtu 2024. 

21. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024. 

22. Výročná správa obce 2024. 

23. Správa nezávislého audítora k hospodáreniu obce za rok 2024. 

24. Ukončenie nájomnej zmluvy kotolne – Atero s.r.o.. 

25. Rôzne 

a) Zúčtovanie Obecného plesu 2025 

26. Záver 
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Priebeh zasadania: 

1. Otvorenie Zasadnutia                                             

Zasadnutie OZ otvoril a viedol Ing. Miroslav Čičák - starosta obce. V úvode privítal poslancov 

Obecného zastupiteľstva a oboznámil ich s programom. 

Hlasovanie za program OZ zo dňa 24.04.2025: 

Schválenie programu: 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

2. Voľba komisií                                                          

Do návrhovej komisie boli navrhnutí : Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková 

Do overovacej komisie boli navrhnutí: Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Denis Uhrin 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce  vykonal kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia.  

 

4. Štatút obce 

Starosta obce predložil poslancom OZ na schválenie štatút obce Zemplínska Široká. JUDr. 

Jurčová informovala poslancov OZ o štatúte obce. Prerokovanie štatútu obce bol prijatý bez 

pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 151  

schválilo Štatút obce Zemplínska Široká. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 
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5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

Starosta obce predložil na schválenie Zásady hospodárenia s majetkom obce – úpravy a doplnenia 

po zmenách. Od 1. januára 2025 je účinná ďalšia novela zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí. 

Novelou zákona o majetku obcí sa rozširuje možnosť doručiť obci súťažný návrh alebo cenovú 

ponuku pri prevode vlastníctva majetku obce alebo pri dlhodobom nájme majetku obce 

v elektronickej podobe. Z tohto dôvodu je obec povinná upraviť ustanovenia Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce. JUDr. Jurčová informovala poslancov OZ o úpravách 

a zmenách v Zásadách hospodárenia. 
 

Prerokovanie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 152  

schválilo Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

6. Sadzobník úhrad za nájom majetku obce. 

Starosta obce predložil poslancom OZ na schválenie Sadzobník úhrad za nájom majetku obce. JUDr. 

Jurčová informovala poslancov OZ o úpravách a zmenách v sadzobníku úhrad za nájom 

majetku. 
 

Prerokovanie Sadzobníka úhrad za nájom majetku obce bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 153  

schválilo Sadzobník úhrad za nájom majetku obce 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

7. VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie pyrotechnických 

výrobkov na území obce Zemplínska Široká. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti 

o súhlas na použitie pyrotechnických výrobkov na území obce Zemplínska Široká v období od 2. 

januára do 30. decembra príslušného kalendárneho roka na 10,00 €. 

Prerokovanie VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie 

pyrotechnických výrobkov na území obce Zemplínska Široká bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 154  
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sa uznieslo na VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie 

pyrotechnických výrobkov na území obce Zemplínska Široká 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

8. Návrh - VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce o určení spádovej materskej školy 

zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

 

Prerokovanie VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska 

Široká bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 155 

sa uznieslo na VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

9. Návrh - VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Zemplínska Široká 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce o určení výšky príspevku v materskej 

škole a v školských zariadeniach zriadených obcou Zemplínska Široká. 

 

Prerokovanie VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských 

zariadeniach zriadených obcou Zemplínska Široká bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 156 

sa uznieslo na VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Zemplínska Široká 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

10. Návrh - VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou Zemplínska 

Široká. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce o určení školského obvodu základnej 

školy zriadenej obcou Zemplínska Široká. 
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Prerokovanie VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou 

Zemplínska Široká bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 157 

sa uznieslo na VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou Zemplínska 

Široká 

 
Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

11. Návrh - VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce o určení miesta a času zápisu 

dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska 

Široká. 

 

Prerokovanie VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 158 

sa uznieslo na VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká 

 
Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

12. VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 3/2009 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia a 

VZN č. 3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania 

ovzdušia. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 3/2009 

o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia a VZN č. 3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie 

ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia. 

 

Prerokovanie VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 3/2009 o poplatkoch za znečisťovanie 

ovzdušia a VZN č. 3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi 

znečisťovania ovzdušia bol prijatý bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 159 

sa uznieslo na zrušení VZN obce č. 3/2009 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia a VZN č. 

3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia. 
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Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

13. VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 10/2009 

o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom 

a spoločenským organizáciám. 

 

Prerokovanie VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám bol 

prijatý bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 160 

sa uznieslo na zrušení VZN obce č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám 

 
Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

14. schválilo VZN č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

 

Prerokovanie VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám bolo 

prijatý bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 161 

sa uznieslo na zrušení VZN obce č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 
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15. VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, 

kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 10/2021 

o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom 

a spoločenským organizáciám. 

 

Prerokovanie VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám bol 

prijatý bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 162 

sa uznieslo na zrušení VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne 

a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

 

16. VZN obce – zrušenie VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné účely obce 

Zemplínska Široká. 

Starosta obce predložil OZ na schválenie návrh VZN obce, ktorým sa zrušuje VZN č. 15/2012 na 

čerpanie výdavkov na reprezentačné účely obce Zemplínska Široká. 

 

Prerokovanie VZN obce – zrušenie VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné 

účely obce Zemplínska Široká bol prijatý bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 163 

sa uznieslo na zrušení VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné účely obce 

Zemplínska Široká 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

17. Správa hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly. 

Hlavná kontrolórka obce predložila poslancom OZ správu o výsledkoch kontroly. Doklady 

a písomnosti predložené k predmetu kontroly boli: webová stránka obce, Hlavná kniha, Centrálny 

register zmlúv. 

 

Poslanci OZ obce Zemplínska Široká Správu hlavného kontrolóra o výsledkoch kontroly 

prerokovali a zobrali na vedomie. 
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18. Informácia o čerpaní rozpočtu k 04/2025.  

Starosta obce informoval  OZ o čerpaní rozpočtu k 04/2025.   

 

Poslanci OZ obce Zemplínska Široká Informáciu o čerpaní rozpočtu k 04/2025 prerokovali 

a zobrali na vedomie. 

 

 

19. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 2024. 

Hlavný kontrolór obce predložil stanovisko k Záverečnému účtu 2024. 

Poslanci OZ obce Zemplínska Široká Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 2024 

prerokovali a zobrali na vedomie. 

 

20. Návrh záverečného účtu 2024. 

Hlavný kontrolór predložil návrh Záverečného účtu 2024. Poslanci OZ obce Zemplínska Široká 

návrh Záverečného účtu prerokovali bez pripomienok. 

Prerokovanie Návrhu Záverečného účtu obce za rok 2024 bol prijatý bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 164 

schvaľuje Záverečný účet obce 2024 bez výhrad 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

21. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024. 

Hlavný kontrolór predložil na schválenie použitie  prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 12 893,11 EUR. 

 

Prerokovanie Prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2024 bol prijatý bez 

pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 165 

schvaľuje  použitie  prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

12 893,11 EUR 

 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 
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22. Výročná správa obce 2024. 

Hlavný kontrolór predložil Výročnú správu za rok 2024. 

Poslanci OZ obce Zemplínska Široká Výročnú správu obce za rok 2024 prerokovali a zobrali na 

vedomie. 

 

23. Správa nezávislého audítora k hospodáreniu obce za rok 2024. 

Starosta obce informoval OZ o správe nezávislého audítora k hospodáreniu obce za rok 2024.     

Poslanci OZ obce Zemplínska Široká Správu nezávislého audítora k hospodáreniu obce za rok 

2024 prerokovali a zobrali na vedomie. 

 

24. Ukončenie nájomnej zmluvy kotolne – Atero s.r.o.. 

Starosta obce predložil poslancom OZ žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy kotolne z dôvodu 

zániku spoločnosti Atero s.r.o.. 

 

Prerokovanie ukončenia nájomného vzťahu na nájom kotolne so spoločnosťou Atero, 

s.r.o. bolo prijaté bez pripomienok. 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 166 

Rozhoduje o  ukončení nájomného vzťahu na nájom kotolne so spoločnosťou Atero, s.r.o. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

25. Rôzne 

a) Zúčtovanie Obecného plesu 2025 

Poslanci OZ zobrali na vedomie informáciu o zúčtovaní Obecného plesu 2025 bez pripomienok. 

 

26. Záver 
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Uznesenia 
 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva zo dňa 24.04.2025 obce Zemplínska Široká: 

 

 

Uznesenie č. 151 

 

K bodu č. 4 Schválenie štatútu obce 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká, v súlade s ustanovením § 11 odsek 4 písmeno k) zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

 

schvaľuje  

 

Štatút obce Zemplínska Široká, s účinnosťou dňom podpisu starostom obce. 

 

Hlasovanie poslancov:   schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

Uznesenie č. 152 
 

K bodu č. 5  Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká, v súlade s ustanovením § 11 odsek 4 písmeno a) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Zemplínska Široká, s účinnosťou dňom podpisu 

starostom obce. 

 

Hlasovanie poslancov: schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 153 
 

K bodu č. 6  Schválenie sadzobníka úhrad za nájom majetku obce Zemplínska Široká 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká, v súlade s ustanovením  § 11 odsek 4 písmeno a) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade 

s ustanoveniami zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, v súlade 

s ustanovením § 3 odsek 1 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade 

s ustanoveniami Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Zemplínska Široká 

schvaľuje  

 

sadzobník úhrad za nájom majetku obce Zemplínska Široká, s účinnosťou dňom podpisu starostom 

obce. 
 

Hlasovanie poslancov: schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

 

Uznesenie č. 154 

 

K bodu č. 7  VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie 

pyrotechnických výrobkov na území obce Zemplínska Široká. 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa  v súlade s ustanovením § 6 odsek 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 53 

odsek 5 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce o stanovení správneho poplatku k žiadosti o súhlas na použitie pyrotechnických výrobkov 

na území obce Zemplínska Široká, s účinnosťou 15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

 
Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 155 
 

K bodu č. 8  VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 2 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 8a 

odsek 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká, s účinnosťou 

15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

Uznesenie č. 156 
 

K bodu č. 9  VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Zemplínska Široká 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odseky 1, 2 zákona 

SNR  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  v súlade s ustanoveniami 

§ 28 odseky 5, 7, § 114 odseky 6, 7 a § 140 odseky 10, 12  zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 
VZN obce o určení výšky príspevku v materskej škole a v školských zariadeniach zriadených obcou 

Zemplínska Široká, s účinnosťou 15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia.  

 
Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 157 
 

K bodu č. 10  VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou 

Zemplínska Široká. 

 

    Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 2 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  a v súlade s ustanovením § 8 odsek 

1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce o určení školského obvodu základnej školy zriadenej obcou Zemplínska Široká, 

s účinnosťou 15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

Uznesenie č. 158 
 

K bodu č. 11  VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká. 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 2 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  v súlade s ustanovením § 20 

odsek 3 písmeno a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole zriadenej obcou Zemplínska Široká, s účinnosťou 15tym dňom od 

vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 159 
 

 

K bodu č. 12 VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 3/2009 o poplatkoch za znečisťovanie 

ovzdušia a VZN č. 3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi 

znečisťovania ovzdušia. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 2 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  a v súlade s ustanoveniami zákona 

č. 190/2023 Z. z.  o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce, ktorým sa zrušujú VZN č. 3/2009 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia a VZN č. 

3/2020 o ovzduší a o poplatku za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia, 

s účinnosťou 15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

 

Uznesenie č. 160 
 

K bodu č. 13 VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2009 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne 

a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám, s účinnosťou 15tym dňom od 

vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 161 
 

K bodu č. 14 VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2010 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne 

a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám, s účinnosťou 15tym dňom od 

vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

 

 

 

Uznesenie č. 162 
 

K bodu č. 15 VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho 

domu, kuchyne a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce – zrušenie VZN č. 10/2021 o poskytovaní prenájmu sály kultúrneho domu, kuchyne 

a skladovacích priestorov jednotlivcom a spoločenským organizáciám, s účinnosťou 15tym dňom od 

vyvesenia schváleného nariadenia. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 
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Uznesenie č. 163 
 

K bodu č. 16  VZN obce – zrušenie VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné 

účely obce Zemplínska Široká. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká sa v súlade s ustanovením § 6 odsek 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

uznáša na 

 

VZN obce – zrušenie VZN č.15/2012 na čerpanie výdavkov na reprezentačné účely obce Zemplínska 

Široká, s účinnosťou 15tym dňom od vyvesenia schváleného nariadenia. 

 
Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

Uznesenie č. 164 

 
K bodu č. 20  Návrh záverečného účtu 2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká,  v súlade s ustanovením § 16 odsek 10 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 

schvaľuje 

 

Záverečný účet obce Zemplínska Široká 2024 a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

Uznesenie č. 165 

 

K bodu č. 21  Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká,  v súlade s ustanovením § 15 odsek 1 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  

schvaľuje 
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Použitie  prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 12 893,11 EUR. 

 

 

Hlasovanie poslancov:  schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

 

Uznesenie č. 166 
 

 

K bodu č. 24 Ukončenie nájomnej zmluvy kotolne – Atero s.r.o. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká, v súlade s ustanoveniami zákona SNR č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce Zemplínska Široká  

rozhoduje 

 

o ukončení nájmu majetku obce: kotolne spoločnosti Atero s.r.o., v súlade s ustanoveniami príslušnej 

zmluvy o nájme a v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecných a osobitných predpisov. 

 

Hlasovanie poslancov: schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

 

26.Záver 

Starosta obce poďakoval zúčastneným za účasť. 

 

Overovacia komisia: 

       

Ing. Miroslav Dovhun             ......................................  

 

Mgr. Denis Uhrin           .......................................        

 

 

V Zemplínskej Širokej dňa 24.04.2025 

 

                                     ............................................... 

                                                  Ing. Miroslav Čičák 



18 

 

                                                              starosta obce 

 

 

 


